1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO N º de 685 de 17 de abril de 2012.

“Suplementação por excesso de arrecadação e superávit financeiro para orçamento geral do exercício de 2012, no valor de R$ 1.207.221,54  ”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 877/2011, de 23 de novembro de 2011 e Lei Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada a dotação orçamentária em R$ 1.207.221,54(Um milhão duzentos e sete mil duzentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos), conforme abaixo especificada:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUT. DA SECR. DE DESENV. URBANO

530 33.90.30.00.00 – 01507 – Material de Consumo..................................................................R$     20.000,00

570 33.90.39.00.00 – 03000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.............................................R$  295.821,54

600 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações....................................................................R$     20.000,00

610 44.90.52.00.00 – 01501 – Equipamentos e Mat. Permanente.............................................R$       1.400,00

610 44.90.52.00.00 – 11606 – Equipamentos e Mat. Permanente.............................................R$   400.000,00

06 –SECRETARIA DE SAÚDE

602 _ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-018 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

890 33.90.39.00.00 – 01303 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.............R$ 200.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-025 – TRANSPORTE ESCOLAR

1110 33.90.30.00.00 – 01103 - Material de Consumo..................................R$ 50.000,00

1120 33.90.33.00.00 – 01103 - Passagens e Desp. Com  Locomoção...........R$ 50.000,00

1120 33.90.33.00.00 – 01104 – Passagens e Desp. Com locomoção............R$ 50.000,00

1120 33.90.33.00.00 – 31170 – Passagens e Dês. Com locomoção..............R$ 50.000,00

1130 33.90.39.00.00 – 01103 – Outros Ser. Terc. Pessoa Jurídica..............R$  50.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-037 – FMAS – PBF

1900 33.90.39.00.00 – 31729 – Outros Serv. Terc. Pés. Jurídica.................R$ 20.000,00

TOTAL.............................................................................................R$  1.207.221,54

Art 2 º - Para a Suplementação previsto no artigo 1º, será utilizado recurso referente superávit financeiro e excesso de arrecadação:

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	03000
	Superávit Recurso Livre
	295.821,54

	01000
	Cota Fundo de Part. Dos Municípios - FPM
	20.000,00

	01103
	Educação 5%
	150.000,00

	01104
	Educação 10%
	50.000,00

	01303
	Saúde 15%
	200.000,00

	31170
	Transferência PNATET
	50.000,00

	01501
	Receita de Alienação de bens móveis
	1.400,00

	01507
	COSIP
	20.000,00

	11606
	Operação de Crédito Equipamentos
	400.000,00

	31729
	Cota PBF
	20.000,00

TOTAL ...........................................................................................R$   1.207.221,54

Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 17 de abril de 2012.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças

Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894